



# Verksamhetsberättelse 2023

## Vänsterpartiet Malmö

2023 har varit ett mörkt politiskt år, både i Sverige och stora delar av världen. I ljuset av detta är vänstern och Vänsterpartiet extra viktigt. Under 2023 har vi gjort motstånd, i parlamenten och på gatan. Många av oss har tillsammans kunnat finna styrka och hopp i organisering, engagemang och i politiskt arbete.

Vänsterpartiet Malmö år 2023 är en stark partiförening med ett stort antal medlemmar och aktivister, en partiförening där vi är många som lägger ner oändligt många timmars arbete för ett solidariskt och jämlikt Malmö, fritt från rasism, sexism och homofobi.

I vår partiförening är det aktivisterna som är grundbulten. Flera hundra personer har under året gjort allt från affischering, till att ordna studiecirklar, stå på gator och torg och servera kaffe och prata politik, kopiera upp flygblad och bära ljudanläggningar. Aktivisterna är aktiva i ett antal utskott och grupper som bland annat ordnar arrangemang och studier. Vi har också ett stort antal parlamentariker som representerar vår partiförening i stadens politiska organ. På expeditionen har vi ett arbetslag som arbetar hårt för att organisationen ska fungera och för att vår politik ska nå ut till så många som möjligt.

Efter att föregående år nått nya rekord i både medlemsantal och i valresultat har 2023 präglats av viss återgång i medlemsantal och i aktivism. Detta är naturligt efter ett valår, då en partiförening inte alltid kan gå på högvarv. Partiföreningen har under året fokuserat mer på långsiktig planering, att få igång mer organiserad aktivism efter ett par pandemi-år, samt att beta av en omfattande verksamhetsplan.

## ORGANISATION

### Medlemmar

Den 31 december 2023 hade partiföreningen 2 945 antal medlemmar i medlemsregistret. I den siffran ingår de som sökt medlemskap men inte betalat, samt de som betalat 2022 men inte 2023. I slutet av året 2023 hade Vänsterpartiet Malmö 1615 betalande medlemmar. Nya medlemmar har fått ett välkomstbrev. Det har skett ringningar till nya medlemmar, men inte systematiskt och inte till alla.

Under december anordnades en ringkampanj för att ringa medlemmar som inte hade betalat sin medlemsavgift för 2023. 900 personer stod på listan, 221 personer ringdes.

Studiecirkeln "Ny i vänstern", bestående av fyra träffar, har anordnats för att fånga upp nya medlemmar



En arbetsgrupp från styrelsen har gjort lathundar och riktlinjer för utskott för att förenkla deras möjligheter att själva anordna arrangemang och organisera utskotten.

### **Lärdomar**

- För att behålla fler medlemmar och för att få fler aktivister behövs fler och tydliga strukturer som fångar upp nya medlemmar och aktivister. Det hade varit bra att anordna fler riktade evenemang till nya medlemmar. Att bli aktiv i ett utskott är det vanligaste sättet att börja engagera sig, men det kräver ganska mycket av en person att komma in så.
- När en person blir medlem så behöver den få snabb respons på sitt medlemskap. Nya medlemmar bör ringas inom några veckor.
- Det hade varit bra att kontakta medlemmar som sin inte betalat medlemsavgiften tidigare under året.

### **Medlemsmöten**

Medlemsmötesgruppen har anordnat 7 medlemsmöten under året (varav det första istället blev det återupptagna årsmötet). Gruppen har arbetat för att ha olika teman på mötena och att medlemsmötena ska präglas av interaktiva samtal och diskussioner. Ett av medlemsmötena har varit uppdelat med en del, med en paneldebatt om skolpolitik, som varit öppen även för icke-medlemmar och därefter ett medlemsmöte. Vissa av medlemsmötena har varit välbesökta medan det vid andra möten har varit ett färre antal medlemmar närvarande.

Kallelse och dagordningar har gått ut till medlemmarna senast två veckor före medlemsmötena. Medlemsmötesgruppen har använt sig av nyhetsbrev, hemsida och Facebook för att kalla till, och informera om medlemsmötena. På samtliga möten har det funnits representanter från parlamentariker och styrelsen. Under medlemsmötena har det funnits mingelsansvariga som har sett till att nya medlemmar har känt sig välkomna på medlemsmötena och som har kunnat svara på eventuella frågor och funderingar.

### **Lärdomar**

- För att medlemsmötena ska bli ännu mer intressanta krävs det mer inslag av interaktion och diskussion medlemmar emellan.
- December-medlemsmöte brukar inte vara så välbesökta. Ett förslag är att lägga det på Poeten på hörnet för att göra det enklare och mysigt.

### **Styrelsen**

Styrelsen har bestått av följande personer:

- Alexander Bergquist, ordinarie
- Alex Fuentes, ordinarie
- Chris Brandon, inledningsvis ersättare, från den 4 oktober ordinarie
- Halimo Nuur, ordinarie
- Hanna Gedin, ordinarie
- Hanna Edpalm, ersättare, fram till 2 dec då hon avgår



- Josefin Båge Jallow, ordinarie och inledningsvis vice ordförande, därefter ordförande från den 1 oktober
- Katarina Brändström, ordinarie
- Mats Billberg Johansson, ordförande fram till den 1 oktober då han avsade sig ordförandeskapet och lämnade styrelsen
- Orwa Kaddoura, ordinarie
- Pål Brunnström, ersättare
- Richard Olsson, ordinarie och kassör
- Sabrin Omar, ersättare
- Sofia Lord, ordinarie
- Tove Karnerud, ordinarie, inledningsvis andra vice ordförande, från den 1 oktober vice ordförande

Föreningens högst beslutande organ mellan årsmöten är styrelsen. Styrelsen har haft 15 styrelsemöten mellan 15 februari och 31 december, varav två har varit helgmöten och två extrainsatta möten i samband med ordförandens avgång i oktober. Två styrelsemöten hålls i januari 2024.

Styrelsen har haft ett Arbetsutskott (AU) där omval av ledamöter har skett en gång var tredje månad bortsett från ordföranden och vice ordföranden. AU har haft möten varje vecka, med några undantag. Vid årsmötet valdes Mats Billberg Johansson till ordförande. Vid det första ordinarie styrelsemötet valdes Josefin Båge Jallow till första vice ordförande och Tove Karnerud till andra vice ordförande. Vid styrelsemöte den 1 oktober gick Mats Billberg Johansson som ordförande. Josefin Båge Jallow valdes därefter under samma möte till ny ordförande och Tove Karnerud till vice ordförande.

Styrelsen har haft flera arbetsgrupper under verksamhetsåret och återkoppling har kontinuerligt skett på styrelsemötena. Styrelsen har varit aktiv och jobbat för att verkställa verksamhetsplanen, även om inte allt har hunnits med.

I april hölls en ledarskapsutbildning av partiet centralt för styrelse, anställda och heltidspolitiker, där tog vi fram spelregler för styrelsen som vi under året har försökt förhålla oss till.

### **Lärdomar**

- Tidigare år har det funnits mentorer för nya ledamöter för att bekanta sig med styrelsearbetet, detta har inte funnits i år, men kan vara bra att eventuellt återinföra av nästa styrelse för att personer utan tidigare styrelseerfarenhet ska kunna få en förståelse över styrelsearbetet och mötesformalia.

### **Anställda**

Partiföreningen har under året haft två heltidsarvoderade kommunalråd, två politiska sekreterare, en föreningssekreterare, en politisk koordinator och en extra resurs anställd med lönebidrag (till och med oktober).



Trots att arbetslaget har varit större än tidigare år har arbetet varit stressigt. Det beror dels på snedfördelning i arbetslaget, men även på oklarheter mellan styrelsen och arbetslaget. Under hösten har stort arbete lagts ner på att förbättra kommunikationen mellan arbetslaget och styrelsen, och för att jobba med arbetsmiljön och att fördela arbetsuppgifterna på ett bättre sätt. Under slutet av året har klara förbättringar skett i arbetslagets arbetsmiljö.

Under hösten avslutades den extra anställningen som hade varat i ett år. Detta på grund av att den var ofinansierad i budget 2023, samt inte ekonomiskt försvarbar för 2024.

### **Lärdomar**

- Det är viktigt att Vänsterpartiet Malmö tar sitt arbetsgivaransvar på allvar och ser till att de anställda har goda förutsättningar för en bra arbetsmiljö.

## **EKONOMI**

Vänsterpartiet Malmö ekonomi är god och stabil. Samtidigt har stora utgifter, särskilt vad gäller lönekostnader, inneburit att ekonomin inte är lika bra som den tidigare varit. Under 2022 ingicks anställningsavtal som innebar ökade lönekostnader 2023 som inte motsvarades av ökade intäkter. Styrelsen för 2023 valde att hedra dessa ingångna avtal, trots kostnaderna. Detta har inneburit ett underskott för 2023, och första gången på många år som partiföreningen inte valfonderar.

Kassören och föreningssekreteraren har jobbat nära för att ha koll på ekonomin och de löpande uppgifterna. En extern ekonomikonstult har varit arvoderad på timmar för att sköta viss bokföring och bokslut.

Normalt tas en budget på årsmötet, men det gjordes inte i år, utan frågan delegerades till styrelsen. Styrelsen hade en rejäl diskussion om partiföreningens ekonomi under början av verksamhetsåret och tog en budget med relativt stora ändringar från den som var föreslagen årsmötet. Kassören har kontinuerligt informerat resten av styrelsen om den ekonomiska situationen. Tre gånger under året vi har gjort uppdateringar av budgeten då vi har fått bättre och bättre koll på kostnader och intäkter.

### **Lärdomar**

- Vid alla typer av anställningar (och andra typer av stora löpande kostnader) är det viktigt att en genomgång av de faktiska kostnaderna görs för att kunna göra en korrekt budget och för att kunna ta ställning till huruvida vi har råd med satsningen och vad det kommer innebära för andra kostnadsområden.

## **VERKSAMHET**

Mycket aktiviteter i partiföreningen sker i utskott, i det parlamentariska arbetet med mera. I separata verksamhetsberättelser kan man läsa om det arbetet.



Några särskilda fokusområden som styrelsen har jobbat extra med under året:

### Långsiktiga mål

Ett arbete har inletts för att utforma visioner och långsiktiga mål för partiföreningen. Styrelsen har behandlat frågan på flera möten och stora KF-gruppen har haft en workshop. Syftet är att bli bättre samspelade kring vad vi vill åstadkomma och för att öppna upp oss för en längre horisont än ettårsplaner. Styrelsen har tagit beslut om att vårt övergripande mål är att bli det största partiet i Malmö till 2030. Vi har haft en referensgrupp som har jobbat med frågan och tagit fram delmål. Arbetet föreslås fortsätta under 2024.

### Organisering

Styrelsen har tagit fram rutiner för grupper och utskott för att underlätta organisering och kontakten mellan styrelsen och grupper.

Under hösten har ett stort arbete gjorts med att utbilda en kärngrupp i organisering, i samarbete med Zetkin foundation.

### Antirasism

Verksamhetsplanen gav ett tydligt uppdrag till styrelsen att jobba med antirasism. En handlingsplan utifrån den antirasistiska handboken har tagits fram och arbetet för att implementera delar av den pågår. Det har funnits ett nära samarbete mellan styrelsen och antirasistiska utskottet, både med möten, särskilda inbjudningar som remissinstans, deltagande i grupper med mera, för att kunskapen i utskottet ska komma väl till användning. Vi har haft en särskild dag i Rosengård med fokus på islamofobi.

### Studier

Även studier var ett tydligt tema i verksamhetsplanen, och hösten har innehållit en mängd studier, alltifrån grundstudier, till väldigt smala studiecirklar på specifika teman. Styrelsen tog tillsammans med sammankallande för studieutskottet initiativ till ett nyuppstartsmöte för studieutskottet. Vi har även haft sommarcaféer och en mängd öppna möten.

### Palestinafrågan

Under hösten 2023 pågår en av de värsta katastroferna i Palestinas historia där tusentals människor har dödats och miljoner är på flykt. V Malmö har i samband med detta anordnat mängder av aktiviteter och uppmärksammat frågan på olika sätt. Vi har gjort manifestation, kaffe och politik, affischering, lånat ut ljudutrustning, kopierat upp affischer, gjort uttalanden och hållit oräkneliga tal på andras manifestationer.

### EU-valet 2024

2024 är det val till EU-parlamentet och arbetet inför detta har under året börjat. Vi har varit remissinstans för den centrala EU-valplattformen. Vi uppmanade medlemmar att komma med input och hade ett särskilt öppet möte med fokus på remissvaret. Vi har valt en valledning inför V Malmös EU-vals kampanj.



## Rörelsens röst i parlamentet

Vänsterpartiet Malmö har även i år haft ambitionen att fortsatt vara rörelsens röst i parlamentet. Partiföreningen har haft kontakt och samarbete med närstående organisationer inom vänsterrörelsen. Våra parlamentariker har genomfört mängder av studiebesök och debatter hos olika organisationer och haft kontakt med olika fackförbund.

Med en extra anställd politisk koordinator har servicen till andra organisationer varit extra hög under året. Vi har inte bara lånat ut ljud och material utan vi har också varit behjälpliga med att frakta och att sätta upp tekniken. Vi har hjälpt till att trycka upp både flygblad och affischer till otaliga aktivister, organisationer, nätverk och event.

## Vänsterdagarna

16 personer åkte till Vänsterdagarna, betalt av V Malmö. Vänsterdagarna ägde rum på Svenska Mässan i Göteborg den 24-26 november. Vänsterdagarna var ett bra tillfälle att hämta inspiration och en möjlighet att vässa strategier tillsammans med alla deltagare, talare och utställare i Vänsterpartiet. Där kunde vi hämta verktyg, kunskap och kraft som är nödvändiga för att vända svensk politik från högernationalism till hopp, gemenskap och anständighet.

Under de där 2 dagar var det olika talare, utställare och utskott som diskuterat bostadspolitik, socialpolitik, migrationspolitik, EU-potlit/ EU-valet och internationella relationer.

Arabiska vänstern i Malmö hade en workshop där deltagarna fick möjlighet att ta del av information om hur vi jobbar och organisera oss och hur Arabiska vänstern hjälpte även till att nå ut till arabisktalande.

Det som har varit speciellt i år var fokuset på solidaritet med det palestinska folket, genom Nooshis tal och olika utställningar som Palestinagruppen anordnat. Vänsterdagarna avslutades med att alla medlemmar, ståendes bakom den Palestinska flaggan, visade stöd till det palestinska folket och krävde eldupphör.

## Folkfest för fred

Folkfest för fred genomfördes lördag 3 juni i ABF Malmö's lokaler på Spånehusvägen, samt på gatan utanför. Målet var att samla motståndet mot ett svenskt Nato-inträde, att få till en nyanserad diskussion kring vad Sveriges roll borde vara, när en hel värld då (och nu) mobiliserade för krig, och att lyfta solidariteten med folket i Ukraina. Håkan Svenneling, Vänsterpartiets utrikespolitiska talesperson, och flera andra ledande partiföreträdare deltog, liksom författaren Mikael Nyberg och representanter för många fredsorganisationer. Även föreläsare från Norge, Danmark, Bosnien och Hercegovina, Ukraina och Västsahara deltog, liksom representanter från exilorganisationer verksamma i Malmö. Ett stort antal organisationer deltog även med bokbord och det såldes mat i anslutning till utomhusscenen. Från scenen uppträdde en rad lokala Skånska band och artister som Golvad Grävling, Örvids Änglar och Imad Al Tamimi, men även Jan Hammarlund och Angelica Mawa. Folkfesten var en stor framgång med god publikuppslutning, intressanta föredrag och uppskattade musikframträdanden. Över 300 personer deltog under dagen.



## Lärdomar

- Det var svårt att entusiasmera andra organisationer till att bidra ekonomiskt till arrangemanget.
- I det pressade politiska läget var många fredsorganisationer rädda att få "vänsterstämpel", och deltog med föreläsare men inte som arrangörer.
- ABF-huset är en utmärkt plats för arrangemang av den här typen, och det är lättare än man tror att få stänga av en gata.

## Årliga och återkommande arrangemang

- 8 mars, Internationella Kvinnodagen, uppmärksammades med temat "Feminister för fred". På kvällen anordnades en demonstration mellan Gustav Adolfs torg och Möllevången. Ett antal personer från partiföreningen och från andra föreningar talade och artister uppträdde. I anknytning till dagen anordnades ett panelsamtal om den feministiska kampen i Iran och ett samtal om abort med författarna till en aktuell bok med samma ämne.
- Fackliga utskottet uppmärksammade kollektivavtalets dag den 17 mars
- 1 maj firades med demonstration genom centrala Malmö med ca 5 000 deltagare och som avslutades med en välbesökt fest i Slottsparken. Nooshi Dagostar var huvudtalare och ett antal andra talade efter henne.
- Internationella dagen mot homo-, trans- och bifobi, IDAHOT, den 17 maj, uppmärksammades på Möllevångstorget med kaffe och politik, flygbladsutdelning och ansiktsmålning för barn.
- V Malmö deltog i Malmö Pridevecka med bokbord i Pridehouse, politikersamtal och i den traditionella Prideparaden genom staden.
- Sommarcaféer har arrangerats vid fyra tillfällen där de olika utskotten och grupperna har bjudits in för att ansvara för teman.
- Minnesdagen för folkmordet på romer den 2 augusti uppmärksammades genom att visa Forum för levande historias utställning "Det tysta arvet" samt visning av fyra kortfilmer.
- V Malmö har även i år stöttat civilsamhällets uppmärksammande av minnesdagen för den transatlantiska slavhandels avskaffande den 9 oktober.
- Minnesdagen för novemberpogromen den 9 november uppmärksammades med fackelmanifestation på Möllevångstorget.
- V Malmö deltog i manifestation på Trans Day of Remembrance den 20 november tillsammans med civilsamhället.
- På Internationella funktionshinderdagen 3 december genomfördes en filmvisning och ett panelsamtal.

## VAD VI EJ GENOMFÖRT

Årets verksamhetsplan innehöll många områden och uppdrag, varav åtta fokusområden. När styrelsen bröt ner verksamhetsplanen till en att-göra-lista blev det över hundra punkter. Detta förutom det löpande arbetet som en styrelse alltid har ansvar för, såsom att anordna årsmöte, ta hand om nya medlemmar, arbetsgivaransvar med mera. Styrelsen har inte mäktat med alla



uppdrag i verksamhetsplanen. Det beror dels på kortare verksamhetsår då styrelsen inte blev vald förrän tre veckor efter det ordinarie årsmötet, dels på grund av att vi var tvungna att omorganisera oss i samband med att ordföranden hoppade av under hösten och dels för att styrelsen har lagt mycket arbete kring Palestina-frågan under hösten, men också för att verksamhetsplanen var omfattande.

Det här har vi inte gjort:

- Utredning om nya lokaler - Styrelsen har helt enkelt inte haft tid att prioritera denna fråga.
- Nysatsning på stadsdelsgrupper - Tanken med att anställa en politisk koordinator var delvis att den personen skulle jobba med nysatsning av grupper och utskott. Vi har under året dock upptäckt att det inte riktigt fungerar att en person arbetar ensam med det. Vi tror att det är lättare och bättre att bygga upp våra strukturer och organisation för att sen i nästa skede kunna engagera fler människor. Detta är något vi har börjat jobba med under hösten.
- Att bjuda in Rödgröna studenter till aktiviteter och arrangemang, som arrangörer eller deltagare - Organisationen har inte varit aktiv under året. Vi har istället haft ett antal Kaffe och politik utanför Orkanen i Malmö.
- Feministisk festival har inte ägt rum i Malmö som tidigare år. Däremot har ett feministiskt utskott återuppstartats och ett av sommarcaféerna hade feminism som tema.
- Enligt verksamhetsplanen ska parlamentariker och utskott som inleder samarbeten eller genomför besök hos andra organisationer ska informera styrelsen - Detta har styrelsen uppfattat som för tungrott då vi har så otroligt många parlamentariker och grupper. Självklart behöver strategiska frågor förankras i styrelsen, men vi ser helst ett självständigt arbete där politiker, utskott, grupper och aktivister känner ett eget ägandeskap över kontakter och samarbeten.
- Enligt antagna rutiner ska jubilarer (medlemmar som har födelsedagar under året där de fyller jämnt) få gåvobevis i form av donationer till Fristadsfonden. Dessa rutiner har fallerat under året och kommer att behöva tas igen under 2024.

## SAMARBETEN

### Ung Vänster

Vi har under året samarbetat med Ung Vänster vid våra traditionella arrangemang såsom 8 mars, 1 maj och minnesdagen av Novemberpogromen. Även kring Fredsfestivalen och Transgender Day of Remembrance var samarbetet intensivt.

### Övriga Vänsterpartiet

Samarbete med V Skåne bland annat kring kampanj mot de höga matpriserna och i ringkampanjen för att återvärva medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift. Vi har





också deltagit på ordförandemöten, utbildningar och haft nära kommunikation med anställda i distriktet.

Flera företrädare för partiet centralt har besökt vår förening för samtal. Vid 1 maj-firandet var vår partiledare Nooshi Dagostar huvudtalare. Detta drog mycket folk till tåget, men partiledarens närvaro innebar också tryck på Vänsterpartiet Malmö att ändra vårt traditionsenliga tåg och våra demokratiskt fattade beslut, på ett sätt som inte var bra för vår partiförening. På själva dagen var det också en person från partikansliet som uppförde sig illa mot våra medlemmar. Styrelsen har haft flera möten och samtal med olika representanter för partikansliet för att utreda vad som gått fel och informera om våra åsikter. Arbetet med att reparera relationerna med grupper och individer som tog skada pågår fortfarande.

I mars var Ida Gabrielsson, vice partiledare, riksdagsledamot och då talesperson för socialförsäkringsfrågor, på besök och pratade om en förbättrad sjukförsäkring. Samtalet arrangerades av fackliga utskottet och ABF. I oktober var Ciczie Weidby, riksdagsledamot och arbetsmarknadsansvarig för Vänsterpartiet i Riksdagen, på besök och talade om hyvlingarna efter nya LAS i en pubkväll anordnat av fackliga utskottet och ABF.

### The Left Study Days

I juni samlades vänstergruppen i EU för att genomföra sina studiedagar, "The Left Study Days" i Malmö och Köpenhamn. Vänsterpartiets EU-parlamentariker Malin Björk var på plats tillsammans med vänsterparlamentariker från hela Europa, bland annat Enhedslistens Nikolaj Villumsen. Vänsterpartiet Malmö var värdar tillsammans med Vänsterpartiet Skåne. Flera seminarier om olika politiska frågor genomfördes där bland annat Malmös riksdagsledamot Malcolm Momodou Jallow och oppositionsråd Emma-Lina Johansson deltog. Studiebesök gjordes på HelaMalmö och NGBG och kvällen avslutades med en fest på Moriskan som var öppen för alla Malmöbor.

### Zetkin Foundation AB

Zetkin Foundation AB är ett aktiebolag som ägs av Vänsterpartiet Malmö och som har som huvudsyfte att utveckla och tillhandahålla organiseringsverktyget Zetkin. Under året har vi byggt upp ett närmare samarbete med Zetkin Foundation för att återlära oss organisering. En kärngrupp har under hösten haft tre träffar för att förbereda organisering 2024.

### Lokala samarbeten

Vänsterpartiet Malmö har extremt mycket samarbeten med olika organisationer, nätverk, fackföreningar, individer, kulturgrupper och politiker. Samarbeten rör sig från allt från person till person-kontakter, till formella samarbeten och förfrågningar. På varje AU-möte hanteras mängder av inkommande frågor, men ännu mer är sådant som aldrig kommer upp till styrelsen utan stannar i andra delar av organisationen, t ex hos utskott, våra nämndspolitiker, de anställda, kommunalråd eller andra förtroendevalda. Med tanke på omfattningen av samarbeten så är spridningen och autonomin ett måste, samtidigt innebär



det att styrelsen inte har koll på allt som sker och sägs. Styrelsen ser det i stort som något positivt, något som skapar engagemang och delaktighet för många i partiföreningen. Vi inbjöds att komma till Enhedslistans kongress. Mats Billberg Johansson besökte och höll tal.

### Lärdomar

- Ung Vänster har växt mycket senaste tiden. Det är mycket glädjande, men gör också att vi behöver se över samarbetsformerna. T ex har vi i år jobbat mer med arrangemangsgrupper för de större arrangemangen för att vi inte ska bli i minoritet eftersom det oftast är vi som står för både budget, personal och kontinuitet. Vi behöver då tänka på att de ska ha en eller två representanter från Ung Vänster i våra arrangemangsgrupper.
- När vi samarbetar med partiet centralt behöver vi vara tydliga med vad som är viktigt för oss. Vi behöver göra skriftliga överenskommelser som båda parter hedrar.
- Vi behöver ta fasta på våra demokratiska strukturer och kommunikationsvägar så att utsedda personer kan ta ansvar för det mandat de har fått.

## KOMMUNIKATION

En stor del av kommunikationen, såväl externt som intern, har skötts av den anställda kommunikatören. Därtill har kommunikationsgruppen arbetat tillsammans med kommunikatören.

Kommunikatören har gjort en kommunikationsstrategi innehållandes en årsplan för partiföreningens kommunikationsarbete. Styrelsen har dock under 2023 inte hunnit behandla den utan den kommer tas under början av 2024.

Hemsidan har hållits uppdaterad med relevant information för såväl medlemmar som för utomstående. Nyhetsbrev per e-post har skickats ut till alla medlemmar och sympatisörer. Vänstern i Malmö (ViM) har producerats i tre nummer, ett inför åttonde mars, ett vid första maj och ett med miljötema i kombination med budgetkampanj. De första två skickades ut via post till ett stort antal hushåll i Malmö. Det tredje delades ut i samband med Kaffe och politik vid budgetkampanjen.

Vår medlemstidning Folkviljan, som skickas till alla medlemmar i Skåne, har producerats i 6 nummer under året, ca 4400 per nummer.

Affischering har skett, särskilt inför 1 maj och fredsfestivalen, men också till stöd för Palestina.

Vänsterpartiet Malmö har startat en podd. Podden *Den röda tråden* startades upp under hösten 2023. Fem avsnitt har spelats in, varav två släpptes 2023. Podden har lokala gäster, med olika vänsterpolitiska teman med Malmökoppling.

Under året startade partiföreningen ett TikTok konto.

I slutet av året såg våra sociala medier ut så här:



Facebook: 8800 följare

Instagram: 3129 följare

TikTok: 607 följare

### **Lärdomar**

- För att ha bred och kontinuerlig kommunikation i en så stor och aktiv partiförening som V Malmö så krävs det mycket resurser. Kommunikatören kan stå för kontinuiteten, professionalismen och en hel del av innehållet, men fler behöver göra mer på området för att vi ska ha en kontinuerlig och aktiv närvaro på sociala medier, hemsida och internt.

## **KOMMUNALPOLITIK**

Den kommunalpolitiska gruppen (KF-gruppen) ligger formellt under styrelsen men har i stort sett arbetat självständigt, i enlighet med vår arbetsordning. Läs mer om vårt kommunpolitiska arbete i Kommunfullmäktigeuppdragets verksamhetsrapport 2023.

Relationen mellan styrelsen och KF-gruppen har varit god, men med lite interaktion. Richard Olsson från styrelsen gjorde en workshop under hösten kring våra långsiktiga mål. Gruppledaren Anders Skans har varit på ett styrelsemöte där vi diskuterade arbetsordningen för KF-gruppen. Styrelsens kontaktpersoner för arbetslaget har haft träff med alla anställda inklusive kommunalråden, där arbetsformer och arbetsfördelning diskuterades förutsättningslöst. Styrelsen är alltid inbjuden till stora KF-gruppens möten och gruppledare och kommunalråd är inbjudna på styrelsemöten.

### **Lärdomar**

- Om vi ska bli det största partiet 2030 behöver vi ha ett tätare och mer utvecklat samarbete mellan styrelsen och kommunfullmäktigegruppen. Vi behöver hitta former för självständighet, samtidigt som vi strävar mot gemensamt håll och för uppsatta mål.

## **VÄNSTERPARTIET MALMÖS GRUPPER OCH UTSKOTTS EGNA VERKSAMHETSBERÄTTELSE**

### **Antirasistiska utskottet**

Antirasistiska utskottet har under 2023 haft ordinarie möte andra söndagen i månaden kl 16-18 (med vissa förändringar pga krockar och med två månaders sommaruppehåll). Vi fokuserar på att förbättra Vänsterpartiets antirasistiska politik och representationen av personer som rasifieras som icke-svenskar. Sedan slutet av 2022 så har intensiteten och engagemanget i ArU ökat kraftigt och vi är mellan 10-16 personer på våra möten med en aktiv grupp om knappt 25 medlemmar. Under året har utskottet fått ca 15 nya medlemmar, hälften aktiva. Vi mejlar ut kallelse till drygt 60 personer. Därutöver kommunicerar den aktivagrupperna genom messenger och med hjälp av google drive. Utskottet leds av



Momodou Jallow, Hodan Omar och Anders Neergaard. ArUs verksamhet har bedrivits i ett sammanhang då vi har ett öppet rasistiskt styre genom Tidö-avtalet, med ständiga förslag och beslut riktade mot de som rasifieras som icke-svenskar, med en fokus på flyktingar och invandrare, särskilt de som betraktas som muslimer. Samtidigt har Vänsterpartiet nationellt och vårt distrikt valt att närmast ignorera denna utveckling. Partiet nationellt har stundtals motarbetat antirasism och med den nya kommunikationsplanen och förslaget till partiprogram riskerar antirasism att som bäst marginaliseras i partiet. Vi vill dock påpeka att Vänsterpartiet Malmö, inklusive styrelse, har varit en bra miljö och samtalspartner för och i antirasistiska utskottets verksamheter. Huvudfokus under året har varit att genomföra vår verksamhetsplan från december 2022. Vi har varit fler aktiva än tidigare och därmed kunnat jobba genom arbetsgrupper och genomföra mer verksamhet. Vi har dock inte orkat med så mycket som vi drömmer om. Två saker vi hoppas kunna förbättra under 2024 är fler aktiva antirasister, mer utåtriktat arbete och bättre kommunikationsarbete genom podd, skrivande och hemsida.

Konkreta aktiviteter som vi bedrivit

- Vi har arbetat för en nationell samordning kring Vänsterpartiets anti-rasistiska arbete; med syfte bla att medverka i organiserandet av ett nationellt nätverksmöte. Detta har genomförts genom deltagande i möten i andra partiföreningar och distrikt för att berätta om vår verksamhet och för att hitta gemensamma verksamheter och samordning. Arbetet har gått framåt men långsamt, och på många andra platser känner de sig motarbetade i sin antirasistiska verksamhet.
- Vi har skrivit en motion mot anti-muslimsk rasism, islamofobi till kommunfullmäktige, koordinerat med kommunalpolitiska gruppen och efter ett beslut på årsmötet.
- Vi har lyft betydelsen av språkrättvisa, dels i våra interna möten, dels genom vårt arbete mot Tidö-avtalets rasism (mer info nedan).
- Vi har ordnat events, studiecirklar och påbörjat arbetet med en anti-rasistisk argumentations-handledning.
- Vi har arbetat fram en antirasistisk studiecirkel som vi hoppas kunna börja bedriva under våren 2024.
- Vi har kvar och utvecklar samarbetet med Arabiska vänstern och i viss mån Rosengårds folkets hus. Vi har genomfört gemensamma aktiviteter.
- Vi har tagit första steg till samtal med Ung Vänster om antirasism, men ännu utan konkreta aktiviteter.
- Vi har under vår, sommar och höst bedrivit Kaffe & politik, huvudsakligen på Rosengård.
- En betydande del av våra aktiva medlemmar har också varit mycket aktiva i andra av V Malmö organiserade aktiviteter, däribland Kaffe & politik, med syfte att vara en integrerad del av partiföreningen.
- Vi har också diskuterat, spridit och informerat kring antirasistiska utskottet och Vänsterpartiet Malmö antirasistiska handbok.
- Ett stort arbete som bedrivits under året i olika former har varit att en antirasistisk kampanj mot Tidö-avtalet.  
o Vi har utvecklat en hemsida (<https://stopparasismen.webnode.se/>) för kampanjen med sammanfattningar av avtalet såväl som flygblad mot avtalet och rasism på en mängd olika språk (svenska, arabiska, engelska, kurdiska,



persiska, somaliska, spanska).

o Vi har via kampanjen genomfört Kaffe & politik med utdelning av flygblad på de ovan nämnda språken.

o Vi har genom kampanjen stöttat andra partiföreningar och distrikt samt andra föreningar i Malmö som arbetar antirasistiskt (Asylgruppen och Helamalmö).

## Arabiska Vänstern

AV har under 2023 haft ordinarie möte (en gång i månaden varia första tisdag), vi är ungefär 20 aktiva medlemmar och har ett brett nätverk kring oss bland arabisktalande Malmöborna.

Vi kommunicerar aktivt på Messenger gruppen och kallelsen till våra träffar skickar vi via whatsapp chatt grupp och våra träffar finns på vänster Malmö kalendarier.

Vi är aktiva också via sociala medier och ligger upp all våra aktiviteter och vänster politiska inlägg via vår eget facebook sida Malmö vänster på arabiska.

Vi fokuserar på att sprida vänsterpolitik med andra utskott i Malmö, speciellt i Rosengård och Nydala. Vi har en bra miljö och fint samarbete med andra kamrater och med Malmö styrelse som hjälper och stöttar för att utveckla och bredda vår kamp.

Vi hade olika tillfällen Kaffe & politik, huvudsakligen på Rosengård med syfte att vara en integrerad del av parti föreningen och där vi träffat folk, diskuterat, spridit och informerat kring V antirasistiska, socialistiska och internationellt engagemang

Vi jobbar med att översätta fler och olika information om vänsterpolitik till arabiska språk, vi försöker att genomföra språk rättvisa under våra träffar.

Olika och flera kultur-event samt politiska aktiviteter som inriktade på vänsterpartiet politik vi hade under år 2023:

- Bokcirkel på arabiska varannan vecka under året på Kvarnby lokalen.
- Flera föreläsningar och seminarium vänsterpolitik i Malmö stad.
- 8 mars, arabiska vänstern som en del av den stora arrangemang i Malmö + filmvisning.
- 15 mars internationell dag för att bekämpa islamofobi
- 21 mars arabiska morsdag och vårfest.
- 31 mars den palestinska jordens dag med konstutställning.
- 17 april den palestinska fångarnas dag.
- 1 maj, arabiska vänstern var en del av den stora arrangemang där vi hade arabiska vänster block och mattält.



- 15 maj, vi uppmärksammade Al Nakba dagen, demo, panelsamtal och filmvisning
- 5 juni samtal om Tidöavtalet i samarbete med antirasistiska utskottet, samtalet översätts till arabiska.
- 15 juni manifestation i solidaritet med Palestinas fångar i ockupations fängelser.
- 17 juni social träff i Pildammsparken
- 28 juni, vi deltog och planerade till V Sommarfestivalen på Rosengård.
- 6 juli, manifestation solidaritet med Palestina
- 10 augusti Sommarcafé med tema: Kvinnor & barn i Mellanösterns krig. Samtal med Thoraya Al Sheik
- Efter 7 oktober har vi varit en del av Palestina-rörelsen i Malmö för frihet och folkrätten, vi deltog på demonstrationer och manifestationer.
- 25 nov barnaktiviteter: Målning Workshop på Kvarnby Folkhögskola - ABA huset
- 29 nov FN dagen – solidaritet med det palestinska folket, tillsammans med internationella och antirasistiska utskott i Malmö har ordnat olika aktiviteter bl.a. konstutställning med tema Palestina, panelsamtal, filmvisning och manifestation

Kampen fortsätter och vi är starka tillsammans.

## Bostadspolitiska utskottet

Bostadspolitiska utskottet (BUS) har fortsatt med att träffas den första tisdagen i varje månad, under 2023 vid 9 tillfällen.

BUS-gruppens möten sker oftast med teman och ett antal fasta dagordningspunkter som "Bostadspolitiska spaningar" och "Rapport från nämnder".

Bland BUS aktiva medlemmar finns representanter för Malmövästern i Tekniska nämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Servicenämnden och Miljönämnden.

Flera av BUS aktiva medlemmar är engagerade i Hyresgästföreningen på såväl lokal som nationell nivå.

BUS har under året deltagit i flera öppna/offentliga diskussioner och samtal kring bostadspolitik.

Intresset för Bostadspolitiska utskottets arbete är varierande med 5 till 10 deltagare per möte. BUS "medlemmar", totalt ca 45 personer, får månatliga mailutskick med info, länkar mm i bostadspolitiska frågor samt kallelser till utskottets möten.

BUS har en egen Facebook-sida som under 2023 varit inaktiv.

Sammanställande för BUS är Mats Billberg Johansson.



## Bokcirkel

Vänsterns bokcirkel träffades en gång per månad jan - dec 2023, sommarmånaderna undantagna. Under året var det i genomsnitt 6 deltagare per gång, 3 tidigare lämnade och 3 - 4 nya kom till. Vårens tema var "nutidsromaner av unga kvinnliga författare från alla världsdelar". Under hösten var det "varannan klassiker, varannan nutidsroman". Som vanligt tyckte deltagarna att cirkelböckerna och diskussionerna gav många nya insikter och (för det mesta - en del skildrade hemska förhållanden) mycket läsglädje. Cirkeln hölls i samarbete med ABF, annonserades i kalendarier och träffades på antingen Poeten eller Vänsterns hus.

## Fackliga utskottet

Vänsterpartiet Malmö fackliga utskott har under året bestått av 210 medlemmar. Fackliga utskottets långsiktiga målsättning har varit att göra Vänsterpartiet till det självklara partiet för arbetare och tjänstemän med motsvarande villkor, d.v.s. arbetarklassen i bred bemärkelse.

Vi har arbetat tvärfackligt och har under året samlat fackligt aktiva partikamrater inom Transport, Hotell och restaurangfacket, IF Metall, Handels, Musikerförbundet, Målarförbundet, Kommunal, GS-facket, Byggnads, Elektrikerförbundet, Journalistförbundet, SEKO, Livs, DIK, SSR, Sveriges Ingenjörer, Lärarförbundet, Unionen, Vision och Vårdförbundet.

Vi hade årsmöte den 1 februari där vi antog en verksamhetsplan och valde en styrelse. Patrik Strand valdes till ordförande och till ledamöter valdes Linda Svensson, Morgan Svensson, Ulrika Mårtensson, Franco Calogero, Mia Christensson, Bengt Carlsson och Kalle Eriksson.

Fackliga utskottets valberedning har i år bestått av Mårten Pavlov, Susanne Björkenheim och Jeanette Stojic.

Årsmötet antog en verksamhetsplan som hade huvudsakligt fokus på en arbetsplatsnära kampanj och ett antal öppna möten på olika aktuella teman. Vi har ansvarade under året för Vänsterpartiet Malmö fackligt-politiska studier.

Vi har under året haft en egen utåtriktad Facebook sida: Malmö fackliga vänster som snabbt fått bra spridning. Där publiceras löpande artiklar om fackliga frågor.

Vi har haft åtta protokollförda styrelsemöten.

Under våren hade en facklig-politisk grundcirkel som utgick från centrala dokument "Vänsterpartiets arbete i fackföreningarna". Bra diskussioner!

På den Internationella kvinnodagen 8 mars delade vi ut ett flygblad som vi gjort om förkortad arbetstid på arbetsplatser runt om i Malmö samt skickade in en insändare på samma tema.

Den 13 mars anordnade vi ett öppet möte med Vänsterpartiet vice partiledare Ida Gabrielsson på Poeten på hörnet om Vänsterpartiets kamp för förbättra tryggheten i sjukförsäkringen. Mötet streamades för att man skulle kunna titta på det i efterhand på nätet. Innan mötet under var Ida runt på arbetsplatsbesök i Malmö. Hon besökte Transport



avdelning 12:s avdelningsstyrelse, Kommunals sektion Vård och omsorg och Kommunals sektion Malmö Region och hon talade på Kommunals medlemsutbildning.

Den 17 mars var det kollektivavtalets dag. Vi deltog med våra förbund och manifesterade tillsammans med fackligt aktiva i hela landet. Det är viktigt att påminna om att det är bara genom att vi är många som organiserar oss fackligt som vi kan försvara avtalen och de rättigheter som finns i dem.

Vi deltog med två kamrater på partiets Facklig-politisk ledarskapsutbildning 1 – 2 april i Stockholm.

Inom Vänsterpartiet finns det enligt stadgarna två typer av partiföreningar: Geografiska partiföreningar som Vänsterpartiet Malmö och branschföreningar som organiserar medlemmar inom gemensam bransch eller yrke eller med gemensam arbetsgivare. Under våren skickade vi ut en medlemsenkät till all i Vänsterpartiet Malmö för fråga om intresse för att bilda branschföreningar i Malmö. Vi fick 200 svar. 60 var intresserad av att ansluta sig till en kommunalvänstern branschförening om det bildades en.

Den 29 mars startades det upp en vänsterpartistisk branschförening för kommunalare: Kommunalvänstern Skåne.

På årets 1 maj var Emma Wennerholm, barnskötare och aktiv i Kommunal Skåne, facklig talare. Hon talade i Slottsparken. Vi hade en sociala mediekampanj innan 1 maj. Emma intervjuades om varför 30 timmars arbetsvecka är en viktig välfärdsreform. Filmen lades ut på vår Facebook sida "Malmö fackliga vänster". Vi hade en arbetsplatsnära kampanj innan 1 maj där vi delade ut 5000 flygblad om arbetstidsförkortning. I demonstrationståget på 1 maj hade vi ett fackligt block längst fram med fackliga fanor och Kommunalvänstern Skånes nya banderoll.

Den 16 maj antog vi ett Stöduttalande till Svenska Målareförbundet där vi uttryckte vårt stöd till deras stridsåtgärder mot arbetsköparna för att säkra yrkeskompetens och utbildningskrav för målaryrket. Uttalandet överlämnades till Målarförbundet vilket var uppskattat.

Den 2-4 juni deltog vi vid Vänsterpartiet en facklig rikskonferens på ABF-huset i Stockholm. Konferensen syftar till att stimulera och utveckla partiets fackliga arbete såväl centralt som lokalt. Målgruppen för den fackliga rikskonferensen är fackliga ledare i partiet. Skåne hade 14 ombud.

Vänsterpartiets centrala fackliga nätverk är i sin nuvarande form ett resultat av en motion av fackliga utskottet i Malmö som bifölls på Vänsterpartiets kongress 2016 om att partiet behövde bygga upp ett fackligt nätverk och anordna fackliga rikskonferenser där aktuella frågor kunde diskuteras.

Vi anordnade ett öppet möte om avtalsrörelsen i maj den 7 juni på Poeten på hörnet med tvärfackliga diskussioner om förbundens avtalsrörelser.





Söndag 6 augusti på årsdagen av Hiroshima bomben anordnade vi därför ett sommarkafé med tema arbetarrörelsens kamp 56 för fred och Henning Süssner Rubin som är rektor för Kvarnby Folkhögskola för diskutera hur vi kan bygga en rörelse mot kärnvapen idag.

Den 16 augusti medverkade vi på Vänsterpartiet Malmös medlemsmöte med tema skola.

Den 24 september medverkade vi vid den stora demonstrationen i Malmö mot SD och M:s förslag om en angiveri lag! Många fackliga organisationer deltog - bland annat Kommunal och Vårdförbundet.

Den 27 oktober inledde IF Metall sin strejk för kollektivavtal på bilföretaget Tesla som ägs av en av världens rikaste män: Elon Musk. Vi tog ett stöduttalande. Det har blivit allt vanligare att företag vägrar teckna kollektivavtal med facket. De konkurrera därmed på arbetsmarknaden genom att dumpa löner och anställningsvillkor för sina anställda. Dessa oseriösa arbetsgivare är inte längre begränsade till vissa branscher och små skumraskföretag utan finns överallt. Det visas nu med all tydlighet när ett stort och rikt företag som biltillverkaren Tesla vägrar göra rätt för sig mot sina anställda och teckna kollektivavtal.

Den 30 oktober anordnade vi en välbesökt facklig pubkväll med Cizie Weidby som är Vänsterpartiets arbetsmarknadspolitiska talesperson i riksdagen på tema om försvaret av anställningstryggheten med anledning av hyvlingar av tjänster som tyvärr blivit vanlig på arbetsmarknaden. Ett välbesökt möte med bra diskussioner.

Ciczie besökte innan på dagen arbetsplatser på Pågatågen och var ute och gav sitt stöd åt IF Metalls strejkvakter utanför Tesla.

Den 15 november medverkade vi på Undersköterskeupprorets manifestation.

Under hösten påbörjades planeringen för den tredje säsongen av Vänsterpartiets fackligt-politiska vänsterskola. Tre av oss deltog i cirkelledarutbildningen på Syningekursgård. Vänsterskolan kör igång med en fysisk och en digital cirkel i februari 2024.

Vi deltog på den fackliga nätverksträffen på fredagen innan Vänsterdagarna i Göteborg 25-26 november. Det allmänna intrycket var att det var ett bra evenemang med mycket fackliga programpunkter.

Vi deltog i Vänsterpartiets Skånes sjukvårdskampanj i november. Vi skulle anordnat en Fackpub med Alexandra Thomasson femte december som tyvärr fick ställas in på grund av sjukdom.

Vänsterpartiet har kongress 8-12 maj 2024. Då kommer bland annat ett nytt partiprogram att antas. Fackliga utskottet anordnade en motionsverkstad söndag den 7 januari där vi diskuterar de frågor som kommer behandlas på kongressen och hjälps åt att formulera motioner.



Vi tackar alla som varit med och bidragit till fackliga utskottets verksamhet under året. Det fackliga nätverket har växt och är en viktig del av partiets långsiktiga arbete för att vi skall vara det självklara partiet för arbetare att gå med i och rösta på.

Styrelsen för Vänsterpartiet Malmös fackliga utskott.

## Feministiska utskottet

Feministiska utskottet startade upp under sommaren 2023 genom att anordna ett sommarkafé under rubriken "Vad hände med feminismen?" med Ava Rudberg, Emma-Lina Johansson, Martina Skrak och Paula Mulinari. Samtalet hade runt 40 besökare. Även ett samtal på Poeten på hörnet under rubriken "Hur jämställda är arbetsvillkoren?" med jämställdhetsstrategen Martina Skrak från Länsstyrelsen Skåne genomfördes i december med ca 10 besökare. Utöver det har utskottet haft ett öppet möte för alla intresserade medlemmar och sympatisörer.

## Internationella utskottet

Utskottet har haft möten en gång i månaden under verksamhetsåret. Närvaro på möten har varierat mellan tre närvarande och upp till tio.

Vi har arrangerat och medarrangerat en rad aktiviteter under året:

- 10 januari, Sverige och Nato - föreläsning med Ola Nilsson
- 7 mars arrangerade vi samtalet Stöd kampen för kvinnors rättigheter i Iran på den internationella kvinnodagen! Samtalet utgjorde en del i Vänsterpartiet Malmös 8 mars program.
- 12 mars arrangerades ett samtal om abort i samband med en bokrelease, även det en del av Vänsterpartiet Malmös 8 mars program.
- 14 mars arrangerade utskottet tillsammans med Arabiska vänstern ett samtal med Yasmine Posio om Följeslagareprogramet och situationen i Palestina
- 14 maj arrangerade utskottet Al Nakba demonstration tillsammans med Arabiska vänstern.
- 9 augusti arrangerade utskottet ett sommarkafé under temat: Samtal om yttrandefrihet med Malcolm Momodou Jallow
- 11-12 september var utskottet delaktiga i arrangerandet av minnesmanifestation 50 år sedan militärkuppen i Chile och Bokrelease: Den vita sparven – en berättelse från Pinochets Chile

## Kommunikationsgruppen

Kommunikationsgruppen har haft sju möten under året som har gått. Vi har varit ca 10 personer som har varit aktiva till och från i gruppen. Vi har under våra möten diskuterat och utvecklat Vänsterpartiet Malmös kommunikation, och personer i gruppen har ställt sig till förfogande för att stötta upp anställd kommunikator. Under året har vi genom workshops



tagit fram ett koncept för en podcast för Vänsterpartiet Malmö som döptes till "Den röda tråden". Podden har i skrivande stund släppt två avsnitt, och spelat in fem totalt.

## Miljöutskottet

Miljöutskottet har under 2023 haft möten var tredje vecka. Mellan 3 och 10 medlemmar deltar vanligtvis på mötena. På utskottsmötet diskuteras vanligtvis relevanta malmöinitiativ som har kommit in från malmöbo och aktuella miljö-och klimat-relaterade ämnen som kommer upp i de tekniska nämnderna i Malmö (TN, SBN och MN). Dessutom behandlar utskottet fysisk planering samt miljö-, trafik och infrastrukturfrågor på regional nivå. Utskottet fungerar delvis som ett forum för att dela information om nya motioner och nämndinitiativ och för att samordna miljö-relaterat arbete inom nämnderna. Exempel av saker som har diskuterats under året är det nya trafik-och mobilitetsplanen, planen för en Öresundsmetro mellan Malmö och Köpenhamn, cirkulationsplan och cykelprogram. Utskottet har under året tagit fram ett flygblad om vår klimat- och miljöpolitik med fokus på det vi driver i kommunen. Vi har anordnat ett möte med Naturskyddsföreningen Malmö där vi diskuterade hur vi kan samarbeta; organiserat två stycken 'Kaffe & Politik' vid Folkets Park i samband med Världshavsdagen och i Rosengård i höstas; delat ut flygblad under Global Overshoot Day i Folkets Park.

Miljöutskotten har också hållit eller organiserat olika föredrag och föreläsningar. Vid två tillfällen höll vi ett föredrag om vår Klimat och Miljöpolitik (Studieutskottet och Stadsdelsgruppen Västra Innerstaden). Utskottets medlemmar har hållit föreläsningar om klimatpolitik på ett medlemsmöte och för Vänsterpartister i Trelleborg och Kristianstad. Vi organiserade föreläsningar i samarbete med ABF med Göran Bryntse om energi, och med Frida Hylander om Klimatångest.

Under våren 2023 organiserade utskottet en studiecirkel om Rikard Warlenius' bok Klimatet, tillväxten och kapitalismen och samtal med författaren. Avslutningen på studiecirkeln var med en grupp som också läst boken, ca. 15 deltagare totalt.

Vi håller en regelbunden kontakt med olika rörelser/nätverk som t.ex. Fridays For Future, Rebellmammorna och Cykelfrämjandet.

## Poeten på Hörnet

Under året har arbetsgruppen för Poeten på Hörnet regelbundet träffats för att lägga grunden för att kunna fylla Poeten med mer egen kulturell verksamhet samt att se till att andra hyr den utmärkta lokalen. Fortfarande är det så att det regelbundet hör av sig kulturarbetare och organisationer som vill hyra Poeten på Hörnet för sina arrangemang (nu senaste Malmöavdelningen av Svenska PEN). Lokalen är på det sättet populär men inte använd till sin fulla potential vilket vi hoppas kunna ändra på.

Poeten på Hörnet har också varit ett viktigt skyltfönster genom sina utställningar för den palestinska kampen. Poeten På Hörnet är en viktig plats för mycket av de politiska öppna samtalen som genomförs av partiföreningen i form av studiecirklar och öppna arrangemang. Under året har vi tråkigt nog också fått lägga mycket tid på att prata, övertala och bråka med bostadsrättsföreningen på grund av en granne som regelbundet klagat på Folkmusikjammen som hållits på måndagar på Poeten. Av strategiska skäl har vi varit tvungna att på kort sikt be Folkmusikjammet vara i andra lokaler men hoppas kunna välkomna dem tillbaka. Vi har



också lagt en hel del tid på att städa ur källare, ordna med praktiska saker på Poeten och gjort lokalen mer användbar.

Under 2024 ser vi fram emot att få arbeta mer med arrangemang och fylla Poeten med kulturell och politisk verksamhet.

## Socialpolitiska utskottet

Under 2023 har socialpolitiska utskottet träffats en gång i månaden, varit mellan 4-7 aktiva, och Kajsa Hedberg har varit sammankallande. Under årets sista möte meddelade Kajsa att tiden inte räcker till för att vara sammankallande längre, och det beslutades att vår nya sammankallande blir Joanna Espersson.

Under 2023 har socialpolitiska utskottet anordnat ett öppet samtal om kriminalitet och brottsförebyggande arbete- "Stoppa rekryteringen av unga till kriminella gängmiljöer". Politiska företrädare från de partier vi bjöd in deltog i samtalet (alla inbjudna utom S deltog), samt polis och representant från Hela Malmö. Samtalet hölls i ABF:s lokaler på Spånehusvägen, och lockade mellan 60-70 besökande.

Vi har under året deltagit i planering och genomförande av 1 Maj och andra arrangemang, samt stått på gatorna med Kaffe&Politik.

Socialpolitiska utskottet kommer fortsätta arbeta aktivt med frågor som rör brottsförebyggande och trygghet med fokus på de eftersatta områdena. Utskottet vill se att vårt parti så väl lokalt som nationellt tar fram en kriminalpolitisk handlingsplan. Vi behöver kunna visa att vår politik är den bästa för att hantera kriminaliteten, och att det då krävs att vi vågar lyfta, debattera, och lägga fram tydliga förslag både för kort- och långsiktiga lösningar. Vi har genom vår kamrat och tillika deltagare i utskottet, som också sitter i Arbetsmarknads- och socialnämnden, och kommunfullmäktige, fått möjlighet att under varje möte ta del av vad som händer i politiken lokalt.

## Skolpolitiska utskottet

Utskottet hade ett konstituerande möte i december 2022, och drog igång under 2023. Den första tiden gick åt att sätta struktur på utskottets arbete samt arbete med mål, syfte och planering för året. Vi är cirka 30 stycken i utskottet, men vanligtvis är vi runt 4-6 stycken per möte. Vi har haft möte en gång i månaden, med undantag i juli. Samtliga ledamöter i alla tre utbildningsnämnder har tillfrågats och minst en har alltid deltagit på våra möten.

Året har på många sätt präglats av nedskärningarna i kommunen som slår hårt mot skola och förskola. Nedskärningarna har genomsyrat hela vår verksamhet samtidigt som vårt arbete också har varit framåtblickande och kompetensbyggande.

I det opinionsbildande arbetet så har utskottet skrivit en debattartikel som har publicerats i Sydsvenskan. Vi har också tagit fram ett flygblad med information om hur marknadsskolan suger ur skolans resurser, och vad vi i vänstern vill göra åt det. Flygbladet delades sedan ut vid kaffe och politik av 4 medlemmar i utskottet.

I aktiviteter inom partiföreningen har utskottet utöver de egna mötena fokuserat på 1 maj och ett medlemmöte. Till 1 maj målade vi 2 banderoller, anordnade en plakatverkstad och fick till slut ett välbesökt skolpolitiskt block i Vänsterpartiets tåg. Vi har haft ett medlemmöte med tema skolan. Där hade vi en paneldiskussion och en workshop om hur Vänsterpartiet



Malmö vill att skolan i vår stad ska vara organiserad och hur vi i vänstern ska lägga upp vårt arbete för att nå dit.

Utskottet har också stöttat och deltagit tillsammans med utomparlamentariska organisationer för att stoppa nedskärningarna inom staden: något vi som parti med deras stöd lyckades med (åtminstone tillfälligt) i alla tre skolnämnderna. I kontakten har även inbjudningar till event och olika tips och information delats. Även Ung vänster har kontaktats för eventuella samarbeten. Utanför Malmö så har en första kontakt etablerats med Vänsterpartiet Burlöv med informationsutbyte och förhoppningar om framtida samarbete.

Inför verksamhetsåret 2024 har vi hittills hunnit ha en motionsverkstad gällande förslaget på partiprogram, och även påbörjat en planering för en framtida studiecirkel som visionärt handlar om skolan efter marknaden. Vi planerar att fortsätta diskutera aktuella och intressanta skolpolitiska frågor, och ser fram emot ännu ett år där vi bygger upp våra gräsrotter och bildar motstånd mot högerens destruktiva skolpolitik!

## Studieutskottet

Utskottet hade en nystart i början av hösten, med ett välbesökt möte. Tre nya studiecirkel startades, en kring utopier, en läsecirkel utifrån Jesper Hamarks bok "Strejk : från satans svarta kvarnar till gigekonomin" samt cirkeln "Ur-fascismen och nutida partisaner" som handlade om italiensk fascism och hölls på italienska. Studieutskottet erbjöd också studier för nya medlemmar, "Ny i Vänsterpartiet" med fyra träffar, kvällsutbildning i "Att möta väljare" samt genomförde i november ett heldagsseminarium om förslaget till nytt partiprogram. Studieutskottet har haft ett begränsat antal aktiva, de flesta nya. Det behövs ytterligare medlemmar för att höja ambitionsnivån. Begränsat antal deltagare i utbildningarna mot bakgrund av antalet medlemmar, det har varit svårt att rekrytera/mobilisera medlemmar till aktiviteter under hösten.

## Vänsterpartiet Möllevången Norra stadsdelsgrupp

Stadsdelsgruppen Möllevången Norra har framför allt haft utåtriktad verksamhet under året, där vi deltagit i mobiliseringarna kring 8 mars, 1 maj, kampanjen mot höjda matpriser och för Folkfest för fred. Vi har genomfört Kaffe och politik i vårt område, affischerat och satt upp klistermärken. Vi stöttade även Hyresgästföreningen i kampanjen mot dubbla hyreshöjningar, vilket drabbar många boende på Möllevången.

### **Vänsterpartiet Malmös styrelse:**

Alex Fuentes  
Chris Brandon  
Hanna Gedin  
Katarina Brändström  
Pål Brunnström  
Sabrin Omar  
Tove Karnerud

Alexander Bergquist  
Halimo Nuur  
Josefin Båge Jallow  
Orwa Kaddoura  
Richard Olsson  
Sofia Lord